
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO RESP.  AREA   AMMINISTRATIVA

Numero  58   del  28-07-23 

Reg. generale 278

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 
TECNICO, AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 2019-2021.  
APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE DI CONCORSO E 
GRADUATORIA FINALE

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE:

 con Decreto Sindacale n. 7 del 30/06/2023, è stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione, Area Amministrativa alla Dott.ssa Uccheddu Martina,;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 12/2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio per il triennio 2023-2025;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2023, esecutiva, è stata rideterminata la 
dotazione organica ed è stato aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2022 - 2024 nonché il piano occupazionale per l’anno 2023,  mediante la 
quale è stata prevista l’assunzione di 1 istruttori tecnico a r e a  degli istruttori a tempo 
pieno e indeterminato da destinare all’area tecnica;

Richiamata la determinazione nr. 20 del 05/04/2023 con la quale si approvava il bando di 
selezione e la modulistica allegata, e si indiceva la selezione;

DATO ATTO che il bando di selezione è stato pubblicato nelle forme previste all’Albo 
pretorio online dell’ente e in Amministrazione trasparente – sezione bandi di concorso;

RICHIAMATO il ‘Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna 
Arresi’ approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n. 45 del 19/10/2018 e modificato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 76 del 21/12/2018  e Deliberazione G.C. 
n. 72 del 23;

VISTA la determinazione n. 39 del 24/05/2023 di approvazione dell’elenco degli ammessi e 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 58 del 28-07-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

degli esclusi alla procedura concorsuale indicata in oggetto;

VISTA la Determinazione n. 40 del 25/05/2023 con cui veniva nominata la commissione di 
concorso, così come stabilito all’art. 18 del vigente regolamento comunale per l’accesso agli 
impieghi;

CONSIDERATO che la commissione giudicatrice si è insediata in data 30/05/2023 e ha 
ultimato i lavori in data 28/06/2023 come da verbali depositati agli atti d’ufficio, consegnati al 
Responsabile del Servizio Amministrativo per gli ulteriori adempimenti di competenza, in 
data 27/07/2023, assunti al protocollo interno con n.8579; 

VISTI:

 il verbale n. 1 del 30/05/2023,  “Insediamento della Commissione esaminatrice, 
calendario prove, modalità di svolgimento  e dei criteri di valutazione delle prove” ed 
i relativi allegati;

 il verbale n. 2 del 19/06/2023, “Svolgimento della prova scritta” e i relativi allegati;

 il verbale n. 3 del 19/06/2023, “Valutazione dei titoli, correzione della prova scritta, 
definizione elenco ammessi alla prova orale” e i relativi allegati;

 il verbale n. 4 del 28/06/2023 “Svolgimento della prova orale, valutazione e 
graduatoria finale” con il quale è stata formulata la graduatoria finale di merito con i 
relativi punteggi assegnati ai candidati, composti dalla somma del voto assegnato per 
le prove scritta e orale  e titoli;

ESAMINATI i verbali e riconosciuta la regolarità formale della procedura concorsuale 
espletata dalla Commissione giudicatrice e degli atti formati dalla Commissione stessa;

VISTO l'art. 44 sopra citato Regolamento per l’accesso agli impieghi, da cui risulta che la 
graduatoria di merito è approvata con determinazione del Responsabile del Servizio e 
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per un periodo di almeno 15 giorni consecutivi;

RITENUTO di dover approvare i suddetti verbali relativi alle operazioni della 
Commissione esaminatrice del concorso di che trattasi con allegata la graduatoria finale di 
merito;

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. e ii., ed in particolare l’art. 34 
bis e art. 30, che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
diverse tramite mobilità; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 58 del 28-07-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

- il vigente  C.C.N.L. – Funzioni Locali;

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è 
stato approvato il “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”;

VISTO il Regolamento europeo 2016/679 in materia del trattamento dei dati personali e il D. 
Lgs. n. 101 del 10 Agosto 2018 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 
U.E.;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente Atto;

DI APPROVARE tutti gli atti della Commissione esaminatrice preposta al concorso 
pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori CCNL 2019-2021, quali :

 il verbale n. 1 del 30/05/2023,  “Insediamento della Commissione esaminatrice, 
calendario prove, modalità di svolgimento  e dei criteri di valutazione delle prove” ed 
i relativi allegati;

 il verbale n. 2 del 19/06/2023, “Svolgimento della prova scritta” e i relativi allegati;

 il verbale n. 3 del 19/06/2023, “Valutazione dei titoli, correzione della prova scritta, 
definizione elenco ammessi alla prova orale” e i relativi allegati;

 il verbale n. 4 del 28/06/2023 “Svolgimento della prova orale, valutazione e 
graduatoria finale” con il quale è stata formulata la graduatoria finale di merito con i 
relativi punteggi assegnati ai candidati, composti dalla somma del voto assegnato per 
le prove scritta e orale  e titoli;

DI APPROVARE la graduatoria finale di merito di cui al verbale n. 4 del 28/06/2023 fatto 
salvo l’accertamento dei requisiti dichiarati in sede di domanda dai candidati ai fini 
dell’assunzione;

DI DARE ATTO che la graduatoria avrà validità secondo disposizioni di Legge;



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 58 del 28-07-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio online, sul sito 
internet www.comune.santannaarresi.ca.it e su – “Amministrazione Trasparente", sezione 
"Bandi di Concorso".

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito 
internet del Comune di Sant'Anna Arresi per 15 gg. consecutivi. 

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Uccheddu Martina

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole 
Lì 04-08-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

Lì 04-08-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 58 del 28-07-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


